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RISPOSTE AI QUESITI 6 

Oggetto: Gara a procedura aperta interamente gestita con sistemi telematici per 
l’affidamento della progettazione esecutiva e l’esecuzione in appalto dei lavori  
“Interventi di adeguamento della sagoma della Galleria COLLE PORCINA, 
Galleria SELLA DELLE VETICHE, Galleria CONTRAFFORTE 
FERRAZZANO ed interventi integrativi alla Galleria COLLE SERRANO e 
Galleria SAN SALVATORE, COLLE ALTO E COLLE BARONE della tratta 
ferroviaria Baranello-Campobasso della linea Roccaravindola-Isernia-
Campobasso nell’ambito dell’intervento di elettrificazione della tratta”.  

CIG BA32EE3BC6 CUP J14E22000020001.  

 

RISPOSTE AI QUESITI 

QUESITO N.32 

Con la presente si invia richiesta di chiarimento: Per il Criterio 3.1 "Disponibilità di un 

Professionista Geologo" dell'offerta tecnica (Allegato C) si richiede che il potenziale 

aggiudicatario dovrà presentare una dichiarazione di impegno allo svolgimento delle 

prestazioni da parte del professionista offerto. Si richiede se per la dichiarazione di 

impegno allo svolgimento delle prestazioni da parte del professionista offerto, con data 

antecedente il termine di presentazione dell’offerta (da presentare in fase di comprova in 

caso di aggiudicazione), può essere sufficiente una dichiarazione del datore di lavoro e 

legale rappresentante dell'O.E. indicato in quanto il professionista che andrà a svolgere 

le prestazioni è in organico (in qualità di dipendente) al suddetto O.E. indicato. In 

alternativa, è possibile presentare una dichiarazione di disponibilità firmata in modalità 

firma e timbra (non digitali) da parte del professionista indicato e firmata per 

accettazione dal concorrente (impresa e progettista indicato) in forma digitale? 

 

RISPOSTA AL QUESITO N.32 

 

Si rimanda a quanto indicato al paragrafo della comprova del requisito 3.1 

dell’All.C_Contenuto offerta tecnica e criteri di valutazione delle offerte tecniche ed 

economiche, dove si specifica che il potenziale aggiudicatario “dovrà presentare una 

dichiarazione di impegno allo svolgimento delle prestazioni da parte del professionista offerto. Tale 

dichiarazione deve essere sottoscritta dal professionista in data antecedente il termine di presentazione 
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dell’offerta. Dovrà essere indicato, inoltre, oltre al nominativo del professionista, anche il numero di 

iscrizione, la data e la provincia di appartenenza all’albo all’Ordine dei Geologi - sezione A”. 

Fermo restando quanto previsto nella disciplina di gara, non ci sono particolari 

prescrizioni per le modalità di firma della dichiarazione di disponibilità, da parte del 

professionista offerto. 

QUESITO N.33 

In riferimento alla procedura di che trattasi, considerata la proroga del termine di 

scadenza per la presentazione delle offerte, si chiede se sia stato prorogato anche il 

termine di scadenza per la richiesta di sopralluogo. 

RISPOSTA AL QUESITO N.33 

Non si conferma.  

QUESITO N.34 

1. Con riferimento al criterio 1.2. dell'offerta tecnica, si prega di specificare se la lettera 

di nomina a direttore tecnico da parte del legale rappresentante, richiesta quale 

documento a comprova, debba essere fatta specificatamente per l'appalto in argomento 

oppure se possa trattarsi di lettere simili redatte per precedenti commesse. 

2. Si prega di confermare che il progettista indicato non deve firmare né l'offerta tecnica 

né l'offerta economica. 

3. Si prega di confermare che i documenti a comprova previsti dal Disciplinare di gara, 

art. VIII.1, pag. 29, sono richiesti, come specificato, solamente nell'ottica di una 

maggiore speditezza del procedimento di gara e, pertanto, non sono richiesti a pena di 

esclusione in questa fase di offerta, ben potendo l'aggiudicatario fornirli 

successivamente, in sede di aggiudicazione. 

 

 

 



 

RISPOSTA AL QUESITO N.34 

Si riscontra, per ciascun punto, come segue: 

 

1. Si conferma che l’atto di nomina del Direttore tecnico da parte del Legale 

rappresentante dovrà essere riferito al presente appalto; 

2. Si conferma; 

3. Si conferma.  

 

                                             Il Responsabile del procedimento  

                                                  per la fase di affidamento 

                                                       Alessio Sammartino 
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